[image: image1.jpg]

НИЖНЕИНГАШСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
  00.00.2020г.                              пгт. Нижний Ингаш                            № ПРОЕКТ
       Об утверждении Порядка определение объема межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселка в бюджет района на финансирование передаваемых полномочий в области градостроительной деятельности

         В соответствии с частью  4 статьи 15   Федерального  закона  от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих  принципах организации  местного  самоуправления  в Российской  Федерации", Бюджетным кодексом  Российской Федерации, руководствуясь Уставом  поселка Нижний Ингаш, решением Нижнеингашского поселкового Совета депутатов от 10.09.2019 №41-220, Нижнеингашский поселковый Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Утвердить  Порядок  определения объема  межбюджетных трансфертов, передаваемых для осуществления  части полномочий по вопросам градостроительной деятельности на 2021 год согласно приложению.

                2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономическим вопросам.

                3 Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в периодическом печатном средстве «Вестник муниципального образования поселок Нижний Ингаш».
Председатель поселкового
Совета депутатов                                                                           Т.Г. Зиновьева
Глава поселка   Нижний Ингаш                                                    Б.И. Гузей
             Приложение

             к решению сессии депутатов

             №   ПРОЕКТ  от 00.00.2020г.
ПОРЯДОК

определения объема межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселка в бюджет района на финансирование передаваемых полномочий в области градостроительной деятельности

       Настоящий Порядок разработан в целях определения объема межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселка  Нижний Ингаш   в бюджет района на финансирование передаваемых полномочий в области   градостроительной   деятельности:  утверждение генерального  плана  поселка; правил землепользования и  застройки;  утверждение  подготовленной  на  основе  генерального  плана поселка  документации  по  планировке  территории;   выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселка; выдаче  разрешений  на  строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным  кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами); разрешений  на  ввод  объектов в  эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселка;  утверждение  местных  нормативов  градостроительного  проектирования  поселка; осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений; направление уведомления о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома; направление уведомления о несоответствии указанных в уведомлении планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости и размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке; направление уведомления о соответствии и несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома
Расчет  объема  межбюджетных трансфертов  поселка Нижний Ингаш
S i j = F от i 3  x К 1 + М мз i x К 2   х  N i j

N i
      S i j – объем межбюджетных трансфертов  j поселка i района на оказание услуг населению в области градостроительной деятельности в очередном финансовом году;

       F от i -  фонд оплаты труда i  муниципального района на обеспечение выполнения полномочий в области градостроительной деятельности в текущем финансовом году;

       М мз i  - материально- технические затраты на обеспечение  выполнения полномочий в области градостроительной деятельности в текущем финансовом году;
       К 1  - коэффициент – дефлятор  повышения оплаты труда в очередном финансовом году по отношению к предыдущему году;

       К 2 – коэффициент  инфляции на очередной финансовый год;

       N i – численность населения  i района в текущем году;

                поселка i района в текущем году;

S i j =  697897     х  7291
           28607

S i j = 174984  рублей в год